
COMUNE DI CASTELGRANDE 
Provincia di Potenza 

 

Ordinanza n.         / 2 0 2 5    

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta del parroco Sac. Giuseppe Vivilecchia acquisita al prot. generale in data 

04.06.2025, prot. 3402, diretta ad ottenere l’autorizzazione a poter svolgere i festeggiamenti per la 

festività di Santa Maria di Costantinopoli per il giorno 10 giugno 2025; 

 

VISTA la SCIA allegata alla predetta richiesta; 

 

PREMESSO che il giorno martedi 10 giugno 2025, è prevista una processione religiosa in 

occasione della festività dell’Assunta  nel centro abitato di Castelgrande, come da comunicazione 

del Parroco della Parrocchia Santa Maria Assunta di Castelgrande, Don Giuseppe Vivilecchia, 

(acquisita al Prot. Gen. N. 3402 del 04.06.2025);  

 

Valutata la valenza religiosa dell’iniziativa, per la quale si prevede la partecipazione di numerosi 

fedeli e cittadini;  

 

Visto l’art.7 e ss. del Codice della Strada; 

 

AUTORIZZA 

 

- lo svolgersi di una processione religiosa  per il giorno martedi  10 giugno 2025  a partire 

dalle ore 11,00, con la chiusura delle strade interessate (Via O. Flacco,San Giovanni, Via 

Marconi, Via Roma, Scesa Santa Maria di Costantinopoli ed arrivo al Santuario per le ore 

12.00,  limitatamente a quelli di competenza comunale, come da richiesta innanzi indicata, (Prot. 

3402 del  04.06.2025); 

- lo svolgersi di  manifestazioni in onore  di Santa Maria di Costantinopoli per il giorno 10 

giugno 2025  con chiusura al traffico veicolare di Piazza Unicef  dalle ore 17.00 alle ore 

24.00 del giorno  10.05.2025; 

 

DISPONE 

 

-  Che quanto sopra esposto con la presente non abbia effetto, compatibilmente con lo 

svolgimento della manifestazione, per i residenti esclusivamente per l’accesso alle proprietà 

laterali, per i veicoli delle forze di polizia, di soccorso e di quelli destinati al servizio dei 

portatori di handicap;  

-   L’adozione di ulteriori provvedimenti che si rendessero necessari per garantire il regolare 

svolgimento dell’evento a discrezione del Comune;  

-   La manifestazione è autorizzata a condizione che questa P.A. e tutto il suo personale siano 

esonerati da qualsiasi richiesta di risarcimento danni in materia civile e penale, conseguente allo 

svolgimento della stessa.  

-  Che copia della presente Ordinanza sia notificata al parroco Don Giuseppe Vivilecchia,  ed al 

Comando Carabinieri di Muro Lucano. 

- Che il presente provvedimento sia sempre revocabile per motivi di sicurezza e polizia 

stradale, ordine pubblico o abuso o non rispetto delle prescrizioni da parte del titolare.  

C
_C

12
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
06

 - 
00

03
44

1



- Che chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare vigili sulla esatta esecuzione 

della presente Ordinanza.  

A V V I S A 

 

- avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse può, ai sensi del D.Lgs. n. 

104/2010, presentare ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza, 

al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.  

 

Castelgrande, 06.06.2025                                                                                  IL SINDACO 

Francesco CIANCI 

 

 

C
_C

12
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
06

 - 
00

03
44

1




